UNIVERSIDA.DE DE BRASILIA

GABINETE 00 REITOR

ATO DA REITORIA N2)7187

PRESIDENTE-DA- frOrDnItTE-RUTUR-M UNTWIRSIDZE DE 	 -

BRASÍLIA ;  no'uso de suas atribuiçoes,

RESOLVE:

I -- Criar, a partir desta data, o NÚCLEO DE ESTA -
DOS DO BRASIL CONTEMPOIRMEO - NEBC;

Vincular o NGcleo ao Centro de Estudos Avança-
dos Multidisciplinares;

III- Designar o Professor Pauld 	(REL), para
exercer a funçao de Coordenador do referido N1GcleO.

Brasr I a,25 de agosto. de 1987.

\A/U•o1/4)--

CRISTOVAM BUARQUE
Reitor

. cc.: VRT/DECANOS/SOC/CEAM/FAD/REL/DRH/PES/ACS/SCA

/r . .
••